
Camera di Commercio
Industria Artigianato Agricoltura Modena
Via Ganaceto, 134 - 41121 Modena
Tel. +39.059.208111 - Fax +39.059.208208
www.mo.camcom.it

Pag. 1 a 2

            Ufficio del Registro Delle Imprese

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE R.I. N.     5 /C DEL 06/06/2017

OGGETTO: Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese art. 2490 c.c.

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Considerato che risultano iscritte nella sezione ordinaria del Registro delle Imprese di Modena le seguenti 
società di capitali in liquidazione, di cui in elenco allegato, aventi sede legale nel Registro delle Imprese 
di Modena;

Considerato che il D. Lgs. n. 6/2003 (riforma il diritto societario) ha espressamente accolto, anche per le 
società in liquidazione, il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;

Visto in particolare l’art. 2490 c.c. rubricato “Bilanci in fase di liquidazione”, che, all’ultimo comma, 
stabilisce che “…Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente 
articolo, la società è cancellata d’ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495...”; 

Rilevato che le società specificate risultano in scioglimento e liquidazione; 

Considerato che l’Ufficio ha rilevato il mancato deposito del bilancio di cui all’art. 2490, ultimo comma, 
per oltre tre anni consecutivi;

Considerato che l’Ufficio scrivente,  mediante l’invio di lettera a mezzo PEC o  raccomandata A/R ha 
comunicato alle società e ai liquidatori delle stesse l’avvio del procedimento per la cancellazione d’ufficio 
dal Registro delle Imprese, invitando entro trenta giorni dalla ricezione del presente avviso, o in caso di 
mancata notifica nel maggior termine di quarantacinque giorni dall'affissione all'albo camerale, a 
depositare i bilanci di esercizio o ad inviare documentate controdeduzioni in proposito;

Dato atto che tali lettere spedite sono state rispettivamente notificate a mezzo PEC o a mezzo 
raccomandata cartacea A/R e restituite al mittente;

Tenuto conto che dell’avvio della procedura è stata data pubblicità mediante l’affissione all’Albo 
camerale Online dal 06/03/2017 al 19/04/2017 (Protocollo camerale Gedoc n. 4433/U del 06/03/2017);

Rilevato che è stato assegnato ai liquidatori il termine di 30 giorni dalla ricezione dell’avviso o in caso di 
mancata notifica, nel maggior termine di 45 giorni dall’affissione all’albo camerale, per eventuali 
controdeduzioni;

Rilevato che il termine fissato è decorso senza che i liquidatori delle società in questione abbiano fornito 
alcun riscontro;

Ritenuto, ai sensi dell’art. 2490 c.c., necessario adottare provvedimento d'ufficio relativamente alla 
cancellazione dal Registro delle Imprese delle suddette società al fine di dare corretta pubblicità ai dati 
legali della società, 

DETERMINA

di cancellare d’ufficio dal Registro delle Imprese ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma del c.c., le società 
di cui all'elenco allegato.

Contro il provvedimento di rifiuto è ammesso ricorso, entro quindici giorni dal ricevimento della 
presente, al Giudice del Registro (c/o Tribunale Civile di Modena), ai sensi dell'art. 2192 del Codice 
Civile.

Il Conservatore
(Avv. Stefano Bellei)

(firma digitale)

cciaa_mo AOO000 - REG. CMORP - PROTOCOLLO 0011997/U DEL 06/06/2017 12:16:13



Camera di Commercio
Industria Artigianato Agricoltura Modena
Via Ganaceto, 134 - 41121 Modena
Tel. +39.059.208111 - Fax +39.059.208208
www.mo.camcom.it

Pag. 2 a 2

Elenco delle società allegato alla determinazione n. 5/C DEL 06/06/2017

Denominazione Sede Codice fiscale REA

AMS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE MODENA 02601330364 315361

PREZIOSA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE CARPI 01027760675 312624

IMMOBILIARE F.Z. TRE S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE 

FIORANO 
MODENESE

03122630365 360252

CM SERVICE S.R.L. CAMPOGALLIANO 01163670365 225807

RENNER S.R.L. CAVEZZO 02073140366 263977

EUROANDREA S.R.L.
CASTELFRANCO 

EMILIA
02175180369 270758

ELMEC ITALIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE CAMPOGALLIANO 05438140013 340595

MIDI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE MODENA 02659300368 319900

TRAMPOLINES CAFE' SRL IN 
LIQUIDAZIONE 

MODENA 03049300365 353554

B.G. IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

MODENA 03067560361 355149

SHERPA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE CARPI 02454041209 358227

I MAGNIFICI SETTE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE MIRANDOLA 03122890365 360367

L.E.S.I. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE CARPI 02107590164 360509

BP AUTO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE CARPI 02881380162 370731

A.T.M. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE MIRANDOLA 02562090361 312156

ITALCOILS S.P.A.
FIORANO 

MODENESE
00183520360 129565

I.M.E.A. S.P.A. MARANELLO 00703840363 177354

PAG S.R.L. CARPI 00705890366 178508

T.E.S.I.  S.R.L. MODENA 01041640374 183388

PASSIONI DI DONNA S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

CARPI 03356810360 380559

SADI IMPIANTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE BOMPORTO 02839250368 335460


		2017-06-06T12:13:29+0200
	STEFANO BELLEI




